
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЯКИМАНКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 февраля 2024 года № 18 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования  

на реализацию мероприятий  

по благоустройству дворовых 

территорий района Якиманка 

в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы 

района Якиманка города Москвы от 21.02.2024 года № ЯК-13-146/4,  

Совет депутатов муниципального округа Якиманка решил: 
1. Согласовать направление средств стимулирования на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Якиманка  

в 2024 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в управу района Якиманка 

города Москвы, префектуру Центрального административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Якиманка в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Якиманка Прокопенкову С.В. 
 
 
Глава муниципального округа  

Якиманка                С.В. Прокопенкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Якиманка 

от 27 февраля 2024 года № 18 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий  

района Якиманка в 2024 году 
 
 

1. Комплексное благоустройство дворовых территорий района Якиманка 
 

№ 

п/п 

Адрес Сумма (тыс. руб.) 

1. М. Якиманка ул., д. 3 16 340, 5 

 2. Шаболовка ул., д. 16, корп. 1, 2, д.18, стр. 2 

 
2. Выборочный, поддерживающий ремонт дворовых территорий района          

Якиманка  
 

№ 

п/п 

Адрес Сумма (тыс. руб.) 

1. Серафимовича ул., д. 5/16 24 849, 8 

2. Якиманка Б. ул., д. 26 

3. Мытная ул., д. 24, д. 28, стр. 3 

4. Калужская пл., д. 1, корп.1 

5. Ордынка Б. ул., д. 16 

6. Ордынка Б. ул., д. 34-38 

7. Спасоналивковский 2-й пер., д. 9 

8. Шаболовка ул., д. 15, д. 17 

9. Шаболовка ул., д. 19 

10. Ордынка Б. ул., д. 68 

11. Шаболовка ул., д. 10, корп. 1 

12. Донская ул., д. 17, д. 19 

13. Донская ул., д. 21, корп. 2, д. 23, д. 25, стр. 1 

14. Донская ул., д. 16 



15. Донская ул., д. 27, корп. 1, д. 27, корп. 2 

16. Ленинский пр-т, д. 11, стр. 4 

17. Лаврушинский пер., д. 11, корп. 1 

18. Петровского Академика ул., д. 3 

19. Полянка Б. ул., д. 19 

20. Полянка Б. ул., д. 61, стр. 2 

21. Полянка Б. ул., д. 33/41, стр. 1, д. 33/41, стр. 2 

22. Казачий 2-й пер., д. 6 

23. Якиманка Б. ул., д. 17/2, стр. 2 

24. Толмачевский Б. пер., д. 4 

25. Шаболовка ул., д. 20, д. 22, д. 24 

26. Лаврушинский пер., д. 17, стр. 2 

27. Лаврушинский пер., д. 17, стр. 4 

28. Казачий 2-й пер., д. 4, стр. 1 

29. Якиманка Б. ул., д. 40, стр. 7 

30. Шаболовка ул., д. 23 

31. Кадашевский 3-й пер., д. 6/13, стр.1 

32. Кадашевский 3-й пер., д. 4 

33. Кадашевский 3-й пер., д. 5, стр.1 

34. Толмачевский М. пер., д. 8, стр. 1, д. 8, стр. 2 

35. Старомонетный пер., д. 24 

36. Старомонетный пер., д. 33 

37. Старомонетный пер., д. 18 

38. Погорельский пер., д. 6 

39. Петровского Академика ул., д. 5, стр. 1 



3. Благоустройство дворовых территорий по инициативе жителей района 

Якиманка  
 

№ 

п/п 
Адрес Сумма (тыс. руб.) 

1. Полянка Б. ул., д. 3/9 9 971, 2 

 


